INDICAÇÃO  Nº   258/2007

                                   ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS  PELA GUARDA MUNICIPAL NO LOTEAMENTO REAL PARQUE D. PEDRO I.

                                    Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal    que providencie para que venham a ser realizadas rondas pelas ruas do Loteamento Real Parque D. Pedro I, a fim de se oferecer mais segurança aos  moradores locais, atendendo a uma reivindicação dessa população.

       Ocorre que, segundo reclamações chegadas até este Vereador, marginais e delinqüentes estão agindo nas imediações do loteamento. Além disso, trata-se de um apelo dos moradores locais, que se ressentem da falta do benefício.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril  de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador